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10000  SERVICIOS PERSONALES 9,190,763.68 642,735.20 8,683,028.489,325,763.68

1,468,320.00 122,360.00 1,345,960.00Dietas 1,468,320.00

5,945,520.00 477,761.16 5,467,758.84Sueldos Básicos 5,945,520.00

506,902.50 0.00 506,902.50Decimotercer Mes 506,902.50

421,097.50 0.00 421,097.50Decimocuarto Mes 421,097.50

110,188.48 0.00 110,188.48Complementos 110,188.48

350,000.00 33,614.04 426,385.96Contribuciones para Seguro 
Social

460,000.00

68,735.20 0.00 93,735.20Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

93,735.20

120,000.00 9,000.00 111,000.00Jornales 120,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Beneficios 200,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,748,800.00 106,034.89 2,119,302.102,225,336.99

90,000.00 11,350.00 78,650.00Viáticos Nacionales 90,000.00

350,000.00 873.55 549,126.45Suministro de Energía 
Eléctrica

550,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00

96,000.00 15,000.00 81,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

96,000.00

300,000.00 42,731.34 357,268.66Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

400,000.00

70,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

100,000.00

60,000.00 22,080.00 67,920.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

90,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

10,000.00
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390,000.00 0.00 390,000.00Servicios Jurídicos 390,000.00

104,800.00 0.00 104,800.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

104,800.00

55,000.00 8,000.00 77,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

85,000.00

10,000.00 0.00 35,000.00Primas y Gastos de Seguro 35,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

60,000.00 0.00 80,000.00Publicidad y Propaganda 80,000.00

88,000.00 6,000.00 82,000.00Servicio de Internet 88,000.00

20,000.00 0.00 41,536.99Tasas 41,536.99

30,000.00 0.00 50,000.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 938,145.47 129,879.71 1,043,265.761,173,145.47

100,145.47 0.00 100,145.47Productos Alimenticios y 
Bebídas

100,145.47

100,000.00 67,896.00 32,104.00Prendas de Vestir 100,000.00

57,000.00 13,800.00 83,200.00Productos de Papel y Cartón 97,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Llantas y Cámaras de Aire 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Gasolina 120,000.00

310,000.00 0.00 460,000.00Diésel 460,000.00

100,000.00 48,183.71 51,816.29Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 3,000.00

0.00 0.00 45,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

45,000.00
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33,000.00 0.00 33,000.00Repuestos y Accesorios 33,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,116,093.52 770,313.65 7,557,414.128,327,727.77

170,000.00 7,500.00 162,500.00Ayuda Social a Personas 170,000.00

3,072,892.64 185,103.01 2,887,789.63Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,072,892.64

4,873,200.88 577,710.64 4,507,124.49Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,084,835.13

40000  BIENES CAPITALIZABLES 13,104,093.10 2,368,535.00 15,754,361.4018,122,896.40

4,449,219.15 9,775.00 4,815,981.14Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,825,756.14

2,202,701.84 90,000.00 2,454,901.84Instalaciones Varias 2,544,901.84

400,000.00 140,000.00 1,011,439.73Viviendas Populares 1,151,439.73

4,767,919.58 2,124,600.00 5,926,946.16Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

8,051,546.16

57,000.00 0.00 57,000.00Muebles Varios de Oficina 57,000.00

57,252.53 0.00 57,252.53Equipos Varios de Oficina 57,252.53

920,000.00 0.00 920,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

920,000.00

250,000.00 4,160.00 510,840.00Edificios y Locales 515,000.00

33,097,895.77 4,017,498.45 35,157,371.86Total: 39,174,870.31
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